
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 449.455,38         49.440,33            49.440,33                   4.297,41                 10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 449.010,74         49.391,42            49.391,42                   4.149,81                 10/03/2017 03/03/2017
Março 447.120,13         49.183,45            49.183,45                   4.149,81                 10/04/2017 31/03/2017
Abril 446.690,40         49.136,18            49.136,18                   1.134,21                 10/05/2017 05/05/2017
Maio 444.058,13         48.846,63            48.846,63                   48.846,63               10/06/2017 02/06, 05/06 e 10/07
Junho 444.302,88         48.873,56            48.873,56                   48.873,56               10/07/2017 04/07 e 10/07/2017
Julho 442.973,72         48.727,35            48.727,35                   48.727,35               10/08/2017 01/08 e 10/08/2017
Agosto 442.973,39         48.727,31            48.727,31                   2.813,31                 10/09/2017 10/09/2017
Setembro 443.312,55         48.764,61            48.764,61                   3.801,11                 10/10/2017 03 e 09/10/2017
Outubro 446.707,18         49.138,02            49.138,02                   49.138,02               10/11/2017 06/11/2017 e 15/12/2017
Novembro 443.414,93         48.775,87            48.775,87                   3.801,11                 10/12/2017 01/12/2017
Dezembro 443.411,43         48.775,49            48.775,49                   3.759,75                 10/01/2018 08/01/2018
13° Salário 440.761,87         48.484,03            48.484,03                   3.801,11                 31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 5.784.192,73      636.264,25          636.264,25                 227.293,19             -                    - -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.489/10 de 03/11/2010 e Decretos nº 10/16 e 15/17
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,55% e 17,19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7,77%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema 
financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/03/2017 03/03/2017

Março 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/04/2017 31/03/2017

Abril 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/05/2017 05/05/2017

Maio 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/06/2017 08/06/2017

Junho 2.183,85              240,22                 240,22                         240,22                    10/07/2017 07/07/2017

Julho 2.183,85              240,22                    240,22                             240,22                    10/08/2017 10/08/2017

Agosto 2.543,85              279,82                    279,82                             279,82                    10/09/2017 10/09/2017
Setembro 2.543,85              279,82                 279,82                         279,82                    10/10/2017 09/10/2017
Outubro 2.543,85              279,82                 279,82                         279,82                    10/11/2017 10/11/2017
Novembro 2.543,85              279,82                 279,82                         279,82                    10/12/2017 12/12/2017
Dezembro 2.543,85              279,82                 279,82                         279,82                    10/01/2018 08/01/2018
13° Salário 2.543,85              279,82                 279,82                         279,82                    31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 30.550,05            3.360,46              3.360,46                      3.360,46                 -                    - -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.489/10 de 03/11/2010 e Decretos nº 10/16 e 15/17
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,55% e 17,19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7,77%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no 
sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações 
do TCE-PE.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.289.196,30       141.811,69           141.811,69                  141.811,69              10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 1.307.025,93       143.772,93           143.772,93                  143.772,93              10/03/2017 02/03 e 03/03/2017
Março 1.315.927,39       144.752,05           144.752,05                  144.752,05              10/04/2017 31/03 e 05/04/2017
Abril 1.311.526,33       144.267,95           144.267,95                  144.268,11              10/05/2017 02/05/2017
Maio 1.007.039,70       110.774,46           110.774,46                  110.774,46              10/06/2017 01/06/2017
Junho 1.265.526,92       139.208,11           139.208,11                  139.208,11              10/07/2017 04/07/2017
Julho 1.467.464,63       161.421,28           161.421,28                  161.421,28              10/08/2017 01/08 e 04/08/2017
Agosto 1.482.961,66       163.125,88           163.125,88                  160.003,07              10/09/2017 10/09/2017
Setembro 1.445.744,71       159.032,02           159.032,02                  159.032,02              10/10/2017 03 e 10/10/2017
Outubro 1.420.187,90       156.220,84           156.220,84                  156.220,84              10/11/2017 01/11 e 15/12/2017
Novembro 1.428.613,39       157.147,69           157.147,69                  157.147,69              10/12/2017 01/12/2017 e 19/02/2018
Dezembro 1.480.611,11       162.867,39           162.867,39                  162.867,39              10/01/2018 29/12/2017 e 10/01; 19/02/2018

13° Salário 1.362.816,79       149.910,12           149.910,12                  149.910,12              31/12/2017 29/12/2017 e 19/02/2018
TOTAL 17.584.642,76     1.934.312,41        1.934.312,41               1.931.189,76          -                     -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.489/10 de 03/11/2010 e Decretos nº 10/16 e 15/17
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,55% e 17,19%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7,77%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ANEXO XI-A
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS
(RPPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente 
contabilizados tanto no sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho 
Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 478.076,85         79.122,27            79.122,27                   869,96                    2.041,50           10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 473.346,57         78.339,39            78.339,39                   838,89                    1.720,13           10/03/2017 03/03/2017
Março 490.426,46         81.166,04            81.166,04                   838,89                    6.750,65           10/04/2017 31/03/2017
Abril 482.050,84         79.779,87            79.779,87                   838,89                    1.820,00           10/05/2017 05/05/2017
Maio 486.697,22         80.548,81            80.548,81                   869,96                    4.402,24           10/06/2017 02/06 e 05/06/2017
Junho 482.773,87         79.899,56            79.899,56                   869,96                    4.331,09           10/07/2017 04/07/2017
Julho 487.263,47         80.642,53            80.642,53                   869,96                    4.480,53           10/08/2017 01/08; 10/08/ e 20/08/2017
Agosto 490.201,71         84.265,69            84.265,69                   869,96                    4.396,46           10/09/2017 10/09/2017
Setembro 494.262,37         84.963,70            84.963,70                   869,96                    6.127,89           10/10/2017 03/10/2017
Outubro 498.404,51         85.676,79            85.676,79                   807,02                    6.142,24           10/11/2017 06/11/2017
Novembro 475.579,69         81.752,21            81.752,21                   807,02                    5.970,32           10/12/2017 01/12/2017
Dezembro 445.945,83         76.658,13            76.658,13                   869,96                    8.575,10           10/01/2018 09/01/2018
13° Salário 470.086,37         80.807,88            80.807,88                   -                          8.625,11           31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 6.255.115,76      1.053.622,86       1.053.622,86              10.220,43               65.383,26         -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

ANEXO XI-B
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
DATA DO REPASSE 

(6)

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente 
contabilizados tanto no sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho 
Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.333,85              386,25                  386,25                          -                               567,59               10/02/2017 10/02/2017
Fevereiro 2.333,85              386,25                  386,25                          -                               567,59               10/03/2017 03/03/2017
Março 2.711,80              448,80                  448,80                          -                               659,51               10/04/2017 31/03/2017
Abril 2.333,85              386,25                  386,25                          -                               567,59               10/05/2017 05/05/2017
Maio 2.333,85              386,25                  386,25                          -                               386,25               10/06/2017 08/06/2017
Junho 2.711,80              448,80                  448,80                          -                               659,51               10/07/2017 07/07/2017
Julho 2.333,85              386,25                  386,25                          -                               567,59               10/08/2017 10/08/2017
Agosto 2.693,85              463,08                  463,08                          -                               672,39               10/09/2017 10/09/2017
Setembro 2.693,85              463,08                  463,08                          -                               672,39               10/10/2017 09/10/2017
Outubro 3.213,85              552,46                  552,46                          -                               802,18               10/11/2017 10/11/2017
Novembro 2.693,85              463,08                  463,08                          -                               463,08               10/12/2017 12/12/2017
Dezembro 2.693,85              463,08                  463,08                          -                               463,08               10/01/2018 08/01/2018
13° Salário 2.693,85              463,08                  463,08                          -                               463,08               31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 33.775,95            5.696,71               5.696,71                      -                               7.511,83            -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ANEXO XI-B
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2)

DATA DO REPASSE 
(6)

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema 
financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.290.470,17       213.573,03           213.573,03                  1.149,59                  209.231,67        10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 1.308.809,82       216.608,25           216.608,25                  1.149,59                  212.279,48        10/03/2017 02/03/2017
Março 1.317.836,52       218.102,15           218.102,15                  1.180,66                  213.869,27        10/04/2017 31/03/2017
Abril 1.314.077,76       217.480,05           217.480,05                  1.273,87                  213.129,30        10/05/2017 02/05/2017
Maio 1.009.030,14       166.994,59           166.994,59                  1.615,64                  162.743,67        10/06/2017 01/06/2017
Junho 1.267.175,59       209.717,53           209.717,53                  1.273,87                  204.863,39        10/07/2017 04/07/2017
Julho 1.469.862,90       243.262,34           243.262,34                  1.273,87                  357.470,69        10/08/2017 01/08 e 04/08/2017
Agosto 1.484.984,31       255.268,85           255.268,85                  1.237,87                  250.335,35        10/09/2017 01/09/2017
Setembro 1.446.956,44       248.731,81           248.731,81                  1.211,73                  244.050,80        10/10/2017 03/10/2017
Outubro 1.422.524,03       244.531,92           244.531,92                  1.211,73                  244.531,92        10/11/2017 01/11/2017 e 19/02/2018
Novembro 1.429.794,05       245.781,70           245.781,70                  1.180,66                  245.781,70        10/12/2017 04/12/2017
Dezembro 1.481.791,77       254.720,21           254.720,21                  1.180,66                  254.720,21        10/01/2018 29/12/2017 e 10/01; 19/02/2018

13° Salário 1.362.816,79       234.268,15           234.268,15                  -                           234.268,15        31/12/2017 29/12/2017 e 19/02/2018
TOTAL 17.606.130,29     2.969.040,58        2.969.040,58               14.939,74               3.047.275,60     

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI-B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE 
(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema 
financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 478.076,85         37.146,57            37.146,57                   952,25                   10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 473.346,57         36.779,03            36.779,03                   807,58                   10/03/2017 03/03/2017
Março 490.426,46         38.106,14            38.106,14                   3.169,25                10/04/2017 31/03/2017
Abril 482.050,84         37.455,35            37.455,35                   854,47                   10/05/2017 05/05/2017
Maio 486.697,22         37.816,37            37.816,37                   2.066,79                10/06/2017 02/06 e 05/06/2017
Junho 482.773,87         37.511,53            37.511,53                   2.033,38                10/07/2017 04/07/2017
Julho 487.263,47         37.860,37            37.860,37                   2.103,54                10/08/2017 01/08; 10/08/ e 20/08/2017

Agosto 490.201,71         38.088,67            38.088,67                   1.987,23                10/09/2017 10/09/2017
Setembro 494.262,37         38.404,24            38.404,24                   2.769,86                10/10/2017 03/10/2017
Outubro 498.404,51         38.726,03            38.726,03                   2.776,34                10/11/2017 06/11/2017
Novembro 475.579,69         36.952,54            36.952,54                   2.698,63                10/12/2017 01/12/2017
Dezembro 445.945,83         34.649,99            34.649,99                   -                         10/01/2018
13° Salário 470.086,37         36.525,71            36.525,71                   -                         31/12/2017
TOTAL 6.255.115,76      486.022,54          486.022,54                 22.219,32              -                   - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

ANEXO XI-C
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no 
sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações 
do TCE-PE.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.333,85              181,34                 181,34                         181,34                    10/02/2017 10/02/2017
Fevereiro 2.333,85              181,34                 181,34                         181,34                    10/03/2017 03/03/2017
Março 2.711,80              210,71                 210,71                         210,71                    10/04/2017 31/03/2017
Abril 2.333,85              181,34                 181,34                         181,34                    10/05/2017 05/05/2017
Maio 2.333,85              181,34                 181,34                         181,34                    10/06/2017 08/06/2017
Junho 2.711,80              210,71                 210,71                         210,71                    10/07/2017 07/07/2017
Julho 2.333,85              181,34                 181,34                         181,34                    10/08/2017 10/08/2017
Agosto 2.693,85              209,31                 209,31                         209,31                    10/09/2017 10/09/2017
Setembro 2.693,85              209,31                 209,31                         209,31                    10/10/2017 10/11/2017
Outubro 3.213,85              249,72                 249,72                         249,72                    10/11/2017 10/11/2017
Novembro 2.693,85              209,31                 209,31                         209,31                    10/12/2017 12/12/2017
Dezembro 2.693,85              209,31                 209,31                         209,31                    10/01/2018 08/01/2018
13° Salário 2.693,85              209,31                 209,31                         209,31                    31/12/2017 09/01/2018
TOTAL 33.775,95           2.624,39              2.624,39                     2.624,39                 -                    - -

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no 
sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e 
determinações do TCE-PE.

ANEXO XI-C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO 

REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

A
N

N
IL

O
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

E
 V

IE
IR

A
, JO

C
IE

D
E

R
 A

R
A

U
JO

 M
IN

E
IR

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 18cc6514-39a7-4c24-ad6f-894e06dfbabe



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.290.470,17      100.269,53          100.269,53                 98.231,43               10/02/2017 02/02/2017
Fevereiro 1.308.809,82      101.694,52          101.694,52                 99.662,34               10/03/2017 02/03/2017
Março 1.317.836,52      102.395,90          102.395,90                 100.408,72             10/04/2017 31/03/2017
Abril 1.314.077,76      102.103,84          102.103,84                 100.061,31             10/05/2017 02/05/2017
Maio 1.009.030,14      78.401,64            78.401,64                   76.405,95               10/06/2017 01/06/2017
Junho 1.267.175,59      98.459,54            98.459,54                   96.180,59               10/07/2017 04/07/2017
Julho 1.469.862,90      114.208,35          114.208,35                 114.208,35             10/08/2017 01/08 e 04/08/2017
Agosto 1.484.984,31      115.383,28          115.383,28                 113.153,32             10/09/2017 10/09/2017
Setembro 1.446.956,44      112.428,58          112.428,58                 110.312,67             10/10/2017 03/10/2017
Outubro 1.422.524,03      110.530,12          110.530,12                 110.530,12             10/11/2017 01/11/2017 e 19/02/2018

Novembro 1.429.794,05      111.095,00          111.095,00                 111.095,00             10/12/2017 04/12/2017
Dezembro 1.481.791,77      115.135,22          115.135,22                 115.135,22             10/01/2018 29/12/2017 e 10/01/2018
13° Salário 1.362.816,79      105.890,86          105.890,86                 105.890,86             31/12/2017 29/12/2017
TOTAL 17.606.130,29    1.367.996,38       1.367.996,38              1.351.275,88          -                    - -

Nota Explicativa: Os valores do FPMBC foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema 
financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE.

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-C
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
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